

Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.



Kaina - 1,20 Eur

vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. SAUSIO 12 D. penktadienis Nr. 3 (8664)

21 RAJONO TARYBOS NARIUI DARBO UŽMOKESČIUI - BEVEIK 23 TŪKST. EURŲ



Paskutinis praėjusių metų tarybos posėdis buvo surengtas "Teltonikos" centre. Įdomu, ar į darbo valandas įskaičiuota ir ekskursija, kuri daugeliui buvo labai įdomi

Molėtų rajono savivaldybės administracija paviešino, kaip, beje, jau įprasta, patirtas išlaidas, susijusias su rajono tarybos narių darbo apmokėjimu. Bendra suma įspūdinga, jeigu ją lyginsime su mokėta ankstesniais laikotarpiais, tuomet, kai ne-

buvo vietos politikų "skaidrinimo" akcijos, kurios tąsa kai kuriais atvejais atsidūrė ir teisėsaugos akirtyje pradėtais išteisiniais tyrimais, ir įstatymu nebuvo nenustatyta privaloma mokėti suma. Priminsime, jog Seimas praėjusių metų birželio vidu-

ryje priėmė Vietos savivaldos įstatymo pataisą, pagal kurias tarybų nariams turi būti mokamas atlygis, kuris siekia penktadalį mero darbo užmokesčio. Tad per 2023 metų gruodį, kaip skelbiama savivaldybės (Nukelta į 3 psl.)

Žemdirbių bendrystės laužai liepsnojo ir Molėtų rajone



Prieš trejus metus savo veiklą atkūrusi Molėtų rajono ūkininkų sąjunga kartu su visos Lietuvos žemdirbiais šią savaitę pradėjo nuo žemdirbių protesto akcijos - bendrystės laužo užkūrimo. Pirmadienį ben-

drystės laužas liepsnojo ūkininko Andriaus Arlausko žemėje greta magistralinio kelio Vilnius - Utena, kuriuo važiuojantieji nepatingėjo stabtelėti ir aplankyti ūkininkus arba bent jau nusifotografuoti laužo fo-

ne... Gausiai susirinkę žemdirbiai, kas labai nudžiugino Molėtų rajono ūkininkų sąjungos pirmininkę Sigitą Jucevičiūtę, ypač dėkojusią už pagalbą (Nukelta į 3 psl.)

Mieste valstybinė žemė ir nuomojama, ir parduodama - paklausos esama

Rajono savivaldybės administracija vis daugiau suformuotų valstybinės žemės sklypų, kurie parengti statyboms, pateikia nuomai ar pardavimui per Žemės ūkio duomenų centrą. Vykdomi pardavimų aukcionai akivaizdžiai rodo, kad žemė pa-

klausė, jos kaina iškeliama, tačiau esama ir kitos tendencijos - aukciono laimėtojas neatvyksta pasirašyti sutarties. Taip atsitiko su neseniai įvykusių žemės sklypų Lakštingalų gatvėje, Molėtuose pardavimu. Aukciono metu du 9 arų sklypai besivaržiusių pretendentų buvo įkainoti po daugiau nei trisdešimt tūkstančių eurų. Pasiekus beveik 40 tūkst. eurų, aukcionų laimėtojai pir-

kimo pardavimo sutarties pasirašyti neatvyko. Tad minėtiems sklypams skelbiamas pakartotinis pardavimo aukcionas. Klausama, kokios sankcijos numatytos aukcione dalyvavusiam, bet sandorio nesudariusiam asmeniui, Molėtų rajono savivaldybės administracijos Turto skyriaus vedėja Aldona Rusteikienė sakė, jog toks asmuo daugiau minėtame auk-

(Nukelta į 3 psl.)

Naujuosius mokyklinius autobusiukus siūloma perduoti Giedraičių ir Alantos gimnazijoms

Praėjusių metų pabaigoje informavome, kad rajono savivaldybė nupirko du elektrinius mokyklinius autobusiukus, kurie kainavo per 200 tūkst. eurų. Besidžiaugiant naujuoju pirkiniu, tuomet mero patarėjas investicijoms Paulius Valentinavičius akcentavo, kad savivaldybė eina žaliosios ekonomikos link, rūpinasi ekologija ir tvarumu. Beje, "Man" modelio šešiolikos vietų mokykliniai autobusiukai vienu krovimu gali nuvažiuoti 100 kilometrų, gali būti kraunami iš įprasto elektros lizdo. Bet kol kas pirkinys stovi Molėtų autobusų parko teritorijoje - autobusiukai apsnigti ir vis dar neįgiję tikrojo savo šeiminko. (Nukelta į 2 psl.)



Jeigu rajono taryba pritaris, autobusai atiteks Alantos ir Giedraičių gimnazijoms, bet tuomet bus peržiūrimas maršrutinių autobusų eismas

Švietimiečių pasitarime - aktualijos: nuo baseino mokiniams iki tūkstantmečio mokyklos

Molėtų gimnazijos bibliotekoje antradienį įvyko rajono savivaldybės administracijos ir švietimo įstaigų vadovų pasitarimas. Pirmojoje dalyje aptartos aktualijos, o vėliau darbas tęstas aptariant Tūkstantmečio mokyklų (TŪM) projekto įgyvendinimą. Pasitarimo pradžioje Kultūros ir švietimo skyriaus vedėjas Gintautas Matkevičius priminė, kad ir šie metai bus darbingi, nes pradėdamos TŪM programos veiklos, toliau tęsiama mokyklų tinklo pertvarka, mo-

(Nukelta į 2 psl.)

Atėjusiems pasisvečiuoti, bet pamiršusiems išėiti buvo kviečiami pareigūnai

Praėjusių savaitę spustelėjęs šaltukas užšaldė ir gyvenimą, ypač tą, kuris fiksuojamas policijos įvykių suvestinėse. Nors galbūt ir ne dėl šalčio konfliktų ir girtavimo būta mažiau - tiesiog po švenčių ištuštėjusios piniginės nebeleido plačiai lėbauti... O kai eurų stinga, tada alkoholis vagiamas.



Praėjusį penktadienį policijos komisariatui buvo pranešta apie tai, kad

iš parduotuvės Molėtuose, Vilniaus (Nukelta į 2 psl.)

ISSN 1648-4096



PADĖKA "TELTONIKAI" UŽ PUOSELĖJAMAS VERTYBES

Ižengus į Naujuosius metus, praėjusį savaitgalį, LRT pakvietė prisiminti iškiliausius 2023-ųjų metų įvykius, asmenybes ir iniciatyvas, įkvėpusias bei padėjusias Lietuvai susitelkti, augti ir tobulėti. Praėjusių metų ryškiausiai pagerbti iškilmingoje LRT Metų apdovanojimų ceremonijoje.



Padėką Arvydai Paukščiui įteikė LRT generalinė direktorė Monika Garbačiauskaitė - Budrienė

Prieš įteikiant nominacijas, buvo padėkota verslininkams ir visuomenės veikėjams, kurie prisidėjo prie praėjusių metų pradžioje vykusios akcijos "Radarom". Tarp sulaukusiujų išskirtinės padėkos ir "Teltonika". Įmonės, kurios vienas iš centrų įkurtas ir mūsų mieste, puoselėjamos vertybės ir pagalba Ukrainai buvo įvertintos padėka, kurią atsiėmė jos steigėjas ir vadovas, mūsų kraštietis Arvydas Paukštys. Surengtose iškilmėse akcentuota, jog pelnyta padėka - už paramą "Radarom!" akcijai. Priminsime, jog šiai akcijai "Teltonika" skyrė didžiausią paramos sumą - 1,45 mln. eurų. Už surinktas lėšas buvo perkami radarai Ukrainos oro erdvei saugoti.

"Vilnius" informacija

VERT priėmė sprendimą dėl ESO lėšų grąžinimo

Valstybinė energetikos reguliavimo taryba (VERT), atsižvelgdama į viešosios konsultacijos su rinkos dalyviais metu išsakytas pastabas, patvirtino AB "Energinės skirstymo operatorius" (ESO) 157,7 mln. Eur grąžinimo grafiką: 51 mln. Eur sudaro buitinių vartotojų, o likusios lėšos - įmonių bei kitų nebutinių vartotojų permoka.

Kaip bus grąžinamos lėšos?

Pagal patvirtintą planą buitiniams gyventojams permoka bus grąžinama per 2 metus ir 3 mėnesius (anksčiau planuota per 2,5 metų), pradedant 2024 m. balandžio 1 d. ir baigiant 2026 m. birželio 30 d. Nebuitiniams vartotojams grąžinimas numatytas per 7 metus ir 9 mėnesius nuo 2024 m. balandžio 1 d. iki 2031 m. gruodžio 31 d.

2024-2026 m. laikotarpiu numatoma lėšas grąžinti intensyviau - iš viso būtų grąžinta 67,7 mln. Eur, iš kurių 57,1 mln. Eur skirti buitiniams vartotojams, 10,6 mln. Eur - verslo įmo-

nėms bei kitiems nebutiniams vartotojams. Likusiais metais - 2027-2031 laikotarpiu - numatoma grąžinti po 18 mln. Eur kasmet.

Lėšų grąžinimas bus vykdomas per mažesnę elektros energijos skirstymo tarifą - preliminariais skaičiavimais, jis mažėtų apie 0,5 ct/kWh su PVM.

Kaip susidarė permoka?

VERT, bendradarbiaudama su ESO, 2016-2021 m. sumodeliavo investicijas, reikalingas tinkamai atnaujinti bendrovės infrastruktūrą bei taip pagerinti elektros energijos tiekimo efektyvumą.

VERT, 2021 m. atlikusi vertinimą, konstatavo, kad bendrovė investavo beveik 30 % mažiau lėšų ir dėl to gauta 213,7 mln. Eur daugiau grąžos nei planuota.

Bendrovė VERT sprendimu iki 2023 m. pabaigos jau yra grąžinusi gyventojams 53 mln. Eur per mažesnius elektros energijos tarifus.

"Vilnius" informacija

Sustabdytas kvietimas paraiškoms dėl investicijų į sveikatos centrus Molėtuose kuriamam įtakos neturės?

Sveikatos apsaugos ministerija informuoja, kad atliekant techninio pobūdžio keitimus, sustabdytas kvietimas teikti projektų įgyvendinimo planus Europos Sąjungos (ES) investicijoms, skirtoms sveikatos centrų kūrimui. Tai aiškinama siekiu sudaryti sąlygas savivaldybėms įgyvendinant projektus steigti tam tikras naujas paslaugas pačiame sveikatos centre, taip pat suteikti savivaldybėms daugiau laiko transformuoti stacionarinio profilio paslaugas į specializuotas ambulatorines ir dienos paslaugas.

Beje, dabar stabdomas kvietimas teikti projektų įgyvendinimo planus ES investicijoms, skirtoms sveikatos centrų kūrimui, buvo paskelbtas praėjusių metų spalio 6 d. Susitikimuose su medikų bendruomenėmis nuolat buvo kalbama apie bendrą priemonės finansuojamą sumą, kurią su-

darys 122,5 mln. eurų. Akcentuota ir tai, kad investicijų lėšos - pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros bei antrinio lygio ambulatorinės specializuotos asmens sveikatos priežiūros, ambulatorinės chirurgijos, dienos chirurgijos, dienos stacionaro bei skubiosios pagalbos paslaugų infrastruktūrai modernizuoti. Iš minėtos sumos mūsų rajonui, taipogi steigiančiam Sveikatos centrą, pagal pokalbiuose nugirstas užuominas turėtų tekti apie milijoną eurų...

Vos tik pasirodė pranešimas apie Sveikatos apsaugos ministerijos sprendimą dėl minėto kvietimo stabdymo kai kurios politinės partijos stvėrėsi už galvos ir ėmė tvirtinti, jog tai skandalas - "besitęsiančio chaoso ministerijoje rezultatas", teigiama, kad tokiu sprendimu SAM stumia savivaldybes į nepavydėti-

Atėjusiems pasisvečiuoti, bet pamiršusiems išeiti buvo kviečiami pareigūnai

(Atkelta iš 1 psl.)

gatvėje, nenustatyti asmenys pagrobė 12 butelių degtinės. Padaryta bendra 215 eurų turtinė žala. Pradėtas ikiteisminis tyrimas. Dar vienas ilgaparštis sulaukytas kitame prekybos centre. O girtutėlis Suginčių s. gyventojas apie pirmą valandą nakties pranešė apie telefono, pinigines su dokumentais ir automobilio raktelių vagystę... Pareigūnams, bendravusiems su neblaiviu vyru, nepanorusiu pasitikrinti girtumo ir ne į visus klausimus norėjusio atsakyti, nieko kita nebeliko, kaip tik patarti, jog išsiblaivęs pranešėjas kreiptųsi dar kartą į policiją ir parašytų pareiškimą... Kai vyras išsiblaivė, nebeliko dėl ko rašyti pareiškimą, nes "dingę" daiktai atsirado.

Praėjusių savaitę labai dažnu reiškiniumi buvo atėję į namus ir pamiršę išeiti sveteliai. Apie tokį atvejį pranešusi Luokesos s. gyventoja nesislėpė, kad du pažįstami vyrai jos namuose girtavo, o kai ji ryte liepė eiti namo, vyrai - nė krust... Užtat atvykus pareigūnams, tapo judresniais ir iškeliavo į savus namus. Kitu adresu Luokesos s. kviešti pareigūnai irgi vyko dėl tos pačios priežasties - kaimynas negalėjo išprašyti iš namų kaimyno. Dubingių s. gyventojas irgi prašė pagalbos, kad iš jo namų pareigūnai išprašytų kaimyną. O Suginčių s. kilo konfliktas tarp motinos ir sūnaus draugės, kuri, girta-

vusi kartu su sūnumi, buvo nepageidaujama namuose. Atvykus pareigūnams, moteris išprašyta iš namų, o kartu su ja išėjo ir sūnus.

Alantos seniūnijoje kilus konfliktui tarp marčios ir anytos, marčiai pareigūnai skyrė orderį bei nustatė 3, 55 prom. girtumą... Balninkų s. neblaivus vyras (3, 10 prom.) pradėjo neadekvačiai elgtis, tad vyrui, padauginusiam alkoholio, prireikė medikų pagalbos, o atvykę pareigūnai dar jam ir orderį skyrė, kad šis "pasveikęs" atskirai nuo šeimos dar turėtų laiko savo elgesį apgalvoti. Dar vienas orderis skirtas vyrui iš Giedraičių s., mat jis grasinosi sumušti sugyventinę, o Inturkės seniūnijoje nuvykus dėl nesutarimo tarp mamos ir dukros orderis skirtas dukrai. Toks pats incidentas kilo Čiulėnų s., kur dukra susimušė su tėvu. Tėčiui nustatė 2, 17 prom., o dukrai - 2, 77 prom., ji iš namų išprašyta skyrus orderį. Giedraičių s. gyventoja sukliktavo su draugu ir iškviėtė policijos pareigūnus. Moteris sakė, kad konfliktas kilo dėl "neaiškių aplinkybių", kurios greičiausiai buvo neaiškios dėl per didelio alkoholio kiekio, o jo pasitikrinti nenorėta... Anot moters, ji su vyriškiu tik draugauja, bet šiuo metu jis yra jos namuose nepageidaujamas asmuo. O tas nepageidaujamas asmuo, kaip ir praėjusį kartą, taip ir šį, rastas su krau-

juojančia nosimi, kurią jau galima sakyti tradiciškai susimuša "pats pagriuvęs"...

Socialinėje paskyroje radęs skelbimą apie parduodamą telefoną ir jį panoręs pirkti Molėtų rajono gyventojas pervedė pinigus į nurodytą sąskaitą ir nuo gruodžio 21 dienos nesulaukęs prekės, bandė susigrąžinti bent jau pinigus, bet telefoną par davęs asmuo į žinutes jau nebeat sakė. Tad nieko kita nebeliko, kaip tik kreiptis pagalbos į policiją. Gavus pranešimą, kad sutemus betonkeliu važiuoja galimai neblaivus dviratinkas, pareigūnai jį sustabdė. Eismo dalyvis buvo blavus, o keistai manevravo, kaip vyras pats sakė, dėl labai blogos kelio būklės...

Pareigūnams pranešta ir apie daugiabučio namo Molėtuose laiptinėje galimai susprogdintą petardą bei apgadintą durų staktą. Reaguota į pranešimą apie nelegalias lenktynes automobiliais Dubingių s., eismo įvykio deklaracija užpildyta dėl sniego valymo metu Molėtuose apgadinto lengvojo automobilio, administracinio nusižengimo teisea pradėta dėl neatitinkančio reikalavimų krovinio gabenimo keliu Molėtai - Kaltanėnai - Ignalina. Pranešus apie tai, kad automobiliu buvo kliudytas apšvietimo stulpas Molėtuose, užpildyta eismo įvykio deklaracija.

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

VIDENIŠKIAI. Kaip informuoja Molėtų dailės galerija, vienuolyno muziejuje paruošta nauja, dedikuota Videniškiams, Vido Poškaus paroda "Videniškių įkvėpimai". Jos pristatymas planuojamas sausio 17 d.

ŽVAKĖS APKASAMS. Molėtų viešojoje bibliotekoje renkamos medžiagos apkasų žvakių gamybai fronte kovojantiems Ukrainos kariams. Šios žvakės -vašku ar parafinu užpildytos skardinės, kurias apkasuose kariai naudoja gamindami maistą, džiovinami drabužius ar tiesiog norėdami sušilti. Renkamas įvairus vaškas ir parafinas, senos žvakės, jų likučiai. Tai gali būti maistinis parafinas, bičių vaškas, žvakės, skirtos uždaroms patalpoms ir tokių žvakių likučiai.

SUKAKTIS. Šią savaitę ilgametis

buvęs bemaž populiariausio rajone tarp turistų objekto Etnokosmologijos muziejaus direktorius, jo įkūrėjas Gunaras Kakaras, beje, muziejui skyręs 34 - erius darbo metus, švenčia gražią 85 - erių metų sukaktį. G. Kakaras visą muziejaus įkūrimo ir brandinimo istoriją sudėliojo į knygą "Pagarba Nežinomybei". Tiesa, jos pasirodymo dar laukiama.

BĖGIMAS. Šį šeštadienį visų laukia Suginčiai, kur vyks tradicinis bėgimas "Aplink Želvos ežerą", kaip visad skiriamas Laisvės gynėjų dienai paminėti. Šį bėgimą, beje, jau 34 - aji kartą, organizuoja ištvermės sporto šakų mėgėjų ir turizmo mėgėjų klubas "OK Klajūnas", Alantos gimnazijos Suginčių skyrius ir Suginčių seniūnija.

TRAPUMAS. Molėtų krašto tradicinių amatų centras švenčių laikotarpi baigė Trijų Karalių dieną, kai

buvo atidaryta nauja menininkės, tautodailininkės Jolantos Žalalienės paroda "Trapumas". Beje, atidarymo metu pintos juostos, labai šiltai pabendrauta su parodos autore. "Trapumą" galima apžiūrėti iki sausio pabaigos.

1,2 PROC. GPM. Kiekvienas savo gyventojų pajamų mokesčio dalies davėjas konkrečiai paties pasirinktai įstaigai ar bendruomenei nori žinoti, kur tie pinigėliai naudojami. Gerą būdą apie tai informuoti sugalvojo Jonišio bendruomenės centras savo socialinio tinklo paskyroje paskelbęs, jog įsigyta stalo teniso įranga, kuria kviečiami naudotis visi gyventojai. Beje, primenama, jog judėjimas gerina sveikatą, pakelia nuotaiką, o bendri žaidimai skatina bendruomeniškumą.

DRŪTAI

Naujuosius mokyklinius autobusiukus siūloma perduoti Giedraičių ir Alantos gimnazijoms

(Atkelta iš 1 psl.)

Rajono meras Saulius Jauneika, klausiamas, kada gi naujieji autobusiukai išriedės į kelią, kam jie atiteks, iš karto pabrėžė, jog tai - rajono tarybos sprendimas. Tačiau administracija jai siūlys autobusus paskirti Alantos ir Giedraičių gimnazijoms. Paprašytas argumentuoti tokį siūlymą, meras sakė, jog minėtos švietimo įstaigos, gavusios tokį transporto pastiprinimą, jau pačios susivežtų visus savo mokinius, kas leistų koreguoti Molėtų autobusų parko važiuojančio transporto maršrutus. "Tai reiškia, kad abi gimnazijos apsieitų be maršrutinių autobusų paslaugų, kurių minėtos vietovėse dėl to sumažėtų", - sakė S. Jauneika, pridurdamas, jog viskas bus įvertinta ir sprendimas priimtas sausio pabaigoje vyksiančiame tarybos posėdyje.

"Vilnius" informacija

"Vilnius" informacija

Mieste valstybinė žemė ir nuomojama, ir parduodama - paklausos esama

(Atkelta iš 1 psl.)
cione varžytis nebegali. Bet tai nedraudžiama jo šeimos nariams. Tad sankcijų kaip ir nėra...

Neseniai per Žemės ūkio duomenų

trejus metus joje turi būti pastatytas gyvenamasis namas. Žemės sklypo nuomininkas per 6 mėnesius nuo gyvenamojo namo įregistravimo Nekilnojamojo turto registre dar

nėtomis sąlygomis, anot Turto skyriaus vedėjos, savivaldybė savotiškai nustato saugiklius nuo žemės perpardavėjų.

Klausoma, ar jau sudarytas sandoris dėl žemės sklypo, kuris priklauso privačiam žmogui, Skulptūrų parke, Molėtuose įsigijimo, ką palaikymo rajono taryba savo sprendimu dar prieš Naujuosius metus vykusiame posėdyje, A. Ruseikienė sakė, jog vyksta procedūros. Įvykus pirmosioms deryboms tarp savivaldybės ir turto pardavėjo, dabar numatoma pirkti sklypą vertina Turto vertintojai. Vėliau vyks dar vienos derybos...

-Sklypų nuomai ir pirkimui poreikis Molėtų mieste tikrai yra, mes jį fiksuojame, - sakė Turto skyriaus vedėja. - Jeigu kaina aukcionuose nebūtų dirbtinai iškeliami, po ko sandoris neįvyksta, judesio savivaldybės administracijos valdomo nekilnojamojo turto srityje būtų daugiau.

"Vilnius" informacija



Žvyrakalnio prieigose statomi kotedžai jau tapo apkalbų, sykais ir pajuokos objektu, netgi ir esant įtarimų bei paklausimų, ar statytojui nebuvo garantuota, jog visi statiniai iš karto turės pirkėją...

centrą NŽT paskelbė taipogi suformuotų valstybinės žemės sklypų, skirtų individualių namų statybai, nuomą. Šiuokart jų Žvyrakalnyje pasiūla nemenka - daugiau nei dešimt. Nuomos sąlygose yra numatyta, kad žemė išnuomojama 20 metų. Bet per

(Atkelta iš 1 psl.)

bą Andriui Arlauskui, dar prieš uždegant laužą kalbėjo, kad didelių vilčių, jog keisis žemės ūkio politika, nepuoselėja. Juokauta, kad dabartinė politika tokia, kad reikia "svieto lygintojo Tado Blindos", kad reiktų prie Seimo važiuoti, nes vargu, ar žemdirbiai, savo rajonuose uždegti bendrystės laužus, bus išgirsti... O Suginčių seniūnijoje palei betonkelį, prie, ko gero, didžiausio laužo Lietuvoje, buvo susirinkę labai gausiai. Andrius Arlauskas, pasistengęs sukrauti didžiulį laužą, kuris šildė visus susirinkusius, nepabūgusius net per 20 laipsnių šalčio, pasirūpino ir "informacine medžiaga" - traktoriais atvilktos dvi priekabos su šieno rulonais tapo protesto stendais... O prie Molėtų ūkininkų sąjungos



Andrius Arlauskas pasirūpino didžiuliu laužu

laužo atvykęs sąjungos narys ūkininkaujantis Alantos seniūnijoje Aidonas Užubalis sakė, kad prie iniciatyvos jungiasi ir Alantos ūkinin-

kai, sukrovę savo laužą, jis užkurtas ir Inturkės krašte. 14 val. paskelbus bendrystės akcijos pradžią, uždegus laužą ir sugiedojus Lietuvos himną, visi pakviesti vaišintis kibiniais, sultiniu, o Molėtų ūkininkų sąjungos valdybos narys Darius Pumputis, dėkojė atvykusiems, kalbėjo, kad "mes patys ir esame mūsų pačių viltis, todėl lieka tik džiaugtis tuo, ką turim ir kad šis laužas būtų pirmasis ir neįsustantis..." Pasak Dariaus Pumpučio, Molėtų rajono ūkininkų sąjunga yra nepriklausoma organizacija, tačiau solidarizuotis reikia, juolab, kad Molėtų krašte, be bendrų problemų, yra ir specifinių, būdingų tik šiam kraštui...

-Labai gražu, kad tiek daug žemdirbių atvyko, kad matome naujų veidų, kurie važiuo pro šalį ir sustojo, kurie išgirdo, perskaitė ir neliko abejingi bendrai iniciatyvai, - kal-



Sigita Jucevičiūtė su Dariumi Pumpučiu

bėjo aktyvus ūkininkas, beje, turintis savo nuomonę ir apie radikalias protesto priemones. - Esame civilizuoti, prie Seimo daryti netvarką - ne mūsų stilius, nes gi viską sutvarkyti reikėtų mūsų visų pinigais. Suvokiame tvarumą, savo problemų nenorime uždėti ant kitų žmonių pečių, už tai savo laukuose, savo iniciatyva uždegėme laužus. Gražu, kad žmonės atvyko. Mums palaikymas labai svarbu, nes tai atgarsis, tai žinia apie mus, apie tai, kad ir mums skauda, o dėl pasiekimų - naivu tikėtis, kad kažkas keisis, kad mūsų lūkesčiai bus išgirsti. Mes išsiskyrėme iš bendro Lietuvos ūkininkų sąjungos ir Lietuvos Žemės ūkio tarybos reikalavimų konteksto savais reikalavimais, bet mums ypač aktu-

21 Rajono tarybos nariui darbo užmokesčiui - beveik 23 tūkst. eurų

(Atkelta iš 1 psl.)

administracijos pateikiamoje informacijoje, 21 Molėtų rajono tarybos narys rajono biudžetui kainavo 14411,37 Eur, išmokant juos "į rankas", iš viso gi buvo priskaičiuota - 22822,76 Eur... Palyginimui - per 2023 m. visą 2 ketvirtį šiam tikslui buvo patirta 6663,81 išlaidų.

Priklausomai nuo to, kiek rajono tarybos narys dalyvavo posėdžių, kokias pareigas užima komitete ar komisijoje, nes jų pirmininkai įvertinami brangiau, sumos kito - nuo didžiausio išmokėto už du ar tris posėdžius atlygio, kurį sudarė 826,57 Eur (į rankas), kai neatskaičius mokesčių - 1285,49 Eur, iki mažiausio

Netrukus - kompensacijos už sunaikintą taršų automobilį

Kaip informuoja Aplinkos ministerija, nuo sausio 16 d. bus galima teikti prašymus kompensaciniams išmokoms gauti už sunaikintą taršų automobilį, o sunaikinus - gauti para-

656,67 Eur "į rankas". Reikia pažymėti, kad du tarybos nariai - Lina Dieninė ir Vytautas Nekrošius atsisakė 70 proc. priklausančio atlygio ir abu gavo šiek tiek per šimtą eurų.

Tikėtina, kad kituose savivaldos rinkimuose konkurencija tik didės, nes kas gi nenorėtų prie savo darbo atlygio prisidurti už kelias valandas taryboje ar komiteto posėdyje (objektyvumo dėlei reiktų pažymėti, jog dar gal daugelis dirba namuose, susipažįstant su sprendimų projektais) dar ir ne tokią jau kuklią sumelę, apie kurią dažnas pasvajotų. Kaip valandinis atlygis - nemenkas...

"Vilnius" informacija

mą įsigyti mažiau taršų automobilį, dviratį, elektrinį dviratį, triratį, keturatį ar paspirtuką arba pasidengti visuomeninio transporto, dalijimosi paslaugų išlaidas. Teigiama, kad tai viena gyventojų laukiamiausių kompensacijų. "Vilnius" informacija

Žemdirbių bendrystės laužai liepsnojo ir Molėtų rajone



alu daugiamečių pievų atkūrimas, nes Molėtų rajone - ūkininkavimas specifinis, bet pirmiausia, galvoju, reikalinga visų Lietuvos ūkininkų vienybė ir kad nebūtų skirtumo tarp ūkininkaujantiojo Kėdainių, Marijampolės ar Molėtų rajonuose..."

Protestą organizavusi Lietuvos žemės

Ūkio taryba Vyriausybei ir Žemės ūkio ministerijai pateikė visą paketą reikalavimų - išspręsti daugiamečių pievų problemą, sustabdyti vienašališką žemės paskirties keitimą be žemės savininko



Rajono ūkininkų iniciatyva pasidžiaugė Tadas Sugintas iš Kairionių kaimo

viešai visus kvietė prie bendrystės laužo, tikėjosi politikų, tam tikrų

Ypatingai šalta diena ūkininkai pasirūpino, kad būtų karštos arbatos, kibinų



institucijų atstovų dalyvavimo. "Politikų nekvietėme, bet lūkestį turėjome, nes tai puiki erdvė būsimiems politikams," - šmaikštavo Darius Pumputis, pridūręs, kad turbūt politikai - ir esami, ir būsimi - savęs nepamatė tarp žemdirbių...

sutikimo, išspręsti pieno krizę, sustabdyti rusiškų grūdų importą, grą-

kęs, jog krašto ūkininkai susirinko draugėn, pareiškė savo nuomonę,



Alantiškiai ūkininkai su savo palaikytojais laužą kūrė prie Alantos

žinti iki šiol galiojusias žymėto kuro naudojimo taisykles, sumažinti naftos dujų akciją... Beje, protesto akcijos Molėtų rajone organizatoriai,

kam jie, kaip ir visi kiti žmonės, turi teisę - "Mes pasikalbėjome, išgirdau, kas negerai..."

"Vilnius" informacija

Prie ūkininkų sukurto laužo pokalbiui atvyko ir rajono meras Saulius Jauneika



VĖJO ELEKTRINIŲ PARKAS: APIE PAUKŠČIŲ STEBĖJIMĄ VISUOMENEI SKLEIDŽIAMA KLAIDINGA INFORMACIJA

Viešojoje erdvėje pasirodė informacijos, kad dėl vėjo elektrinių parko vykdomas poveikio aplinkai vertinimas ir paukščių stebėjimo rezultatai nėra teisingi, teigiama, kad netinkamai suskaičiuotos lizdavietės, o pats tyrimas nėra įgyvendintas pilnai. Tokia informacija yra klaidinga, nes poveikio aplinkai vertinimo ataskaita dar nėra galutinai baigta ir viešai prieinama, o informaciją sklaidžiantys asmenys jos nėra matę, išvados nėra pateiktos ir patvirtintos atsakingų institucijų.

Apie vykstantį paukščių stebėjimą detalai kalbame su jį kuriojančia Lietuvos ornitologų draugijos ornitologe Egle PAKŠTYTE ir projekto vadovu iš bendrovės „Evecon“ Dariumi NARMONTU.

KLAIDINGA INFORMACIJA TEIKIAMA NEMAČIUS ATASKAITOS

„Vertinant pasirodžiusią informaciją svarbu suprasti kelis momentus. Visų pirma, paukščių stebėjimo rezultatai ir poveikio aplinkai vertinimo išvados dar nėra pateiktos viešai, tad daromos išvados apie paukščių ir šikšnosparnių stebėjimą nėra paremtos tuo, koks tyrimas buvo daromas realybėje. Antra, tyrimą vykdo Lietuvos ornitologų draugija, kuri vienija stipriausius ir labiausiai patyrusius ornitologus, kurie savo veiklą vykdo jau dešimtmetį ir rūpinasi Lietuvos paukščiais bei šikšnosparniais. Pagrindinis mūsų tikslas yra apsaugoti paukščius bei šikšnosparnius, būtent todėl tokius tyrimus ir darome“, – komentuoja Lietuvos ornitologų draugijos ornitologė Eglė Pakštytė.

Ornitologė E. Pakštytė pasakoja, kad paukščių stebėjimas Širvintų ir Molėtų savivaldybėse buvo pradėtas 2022 m. rudenį: „Stebėjimą pradėjome po paukščių didžiojo piko, oras jau buvo atšalęs, tad tuo metu lizdų paieškos nedarėme, visą tai nukėlėme šiltesniais metų laikais. Vis dėlto jau tada galėjome aiškiai įvertinti, remdamiesi savo, kaip Lietuvos ornitologų draugijos ilgametimi, kad teritorija, kurioje planuojama statyti vėjo elektrinių parką, nėra tinkama paukščių sankaupoms: ten nėra daug dirbamų laukų, tad ir nėra didelės mitybos bazės paukščiams, tokios sankaupos rudens metu ir nebuvo stebėtos“.

REKOMENDUOJAMA NESTATYTI DAR 13 ELEKTRINIŲ, IKI ŠIOL JAU ATMESTOS 45 VIETOS

Pasak ornitologės, tyrimas buvo pratęstas pavasarį, nuo kovo mėnesio, ir vykdytas itin aktyviai. Tyrimus atliko ornitologas miškininkas Kęstutis Jarmalavičius, teritorijoje darbovosi mažiausiai triskart per savaitę, o dažniausiai ir daugiau.

„Svarbu akcentuoti, kad, pavyzdžiui, šikšnosparnių stebėjimo tyrimas buvo darytas plačiausia įmanoma imtimi. Tuo metu jau buvo grįžę plėšrieji paukščiai, gandrai, atsekinėjome lizdavietes, stebėjome skrydžius, aiškinomės, kokių rūšių yra teritorijoje, tikrinome visas potencialias retesnių saugomų rūšių buveines. Vis dėlto gegužė pernai buvo gana šalta, tad tuo metu šikšnosparnių dar netyrėme, bandėme pradėti, bet naktys buvo per šaltos ir šikšnosparniai dar buvo neaktyvūs. Sulaukę tinkamų oro sąlygų ėmėmės ir šikšnosparnių stebėjimo, jį vykdėme pačiu aktyviausiu šikšnosparnių veisimosi metu. Taškus šikšnosparniams tirti mums parinko šikšnosparnių ekspertas Remigijus Karpuška, taškų turėjome daugiau nei 400. Per naktį su detektoriumi buvo patikrinama daugiausiai 10 taškų, tad šio darbo mastelis ir trukmė buvo itin didelis ir ilgas, nes patikrinome visus numatytus taškus“, – komentuoja ornitologė.

E. Pakštytė pasakoja, kad šikšnosparnių migracijos tyrimai vyko stacionariuose migracinių koridorių taškuose, buvo stebima, ar migracija vyksta, kokių aktyvumu šikšnosparniai skraidė. Šių duomenų analizę atliko R. Karpuška. Šio tyrimo metu paaiškėjo, kad šikšnosparniams



ši teritorija yra jautri, buvo rasta retų ir saugomų šikšnosparnių rūšių, todėl prieita išvada, kad dar 13 iš planuotų elektrinių ten statyti negali, dideliai daliai kitų turi būti taikomos papildomos apsaugos priemonės.

Projekto vadovas iš bendrovės „Evecon“ Darius Narmontas sako, kad šias 13 elektrinių

tikrai naikins iš pirminio plano ir akcentuoja, kad tai ne pirmas toks projekto koregavimas:

„Parko planavimo procesas jau vyksta ne vieną mėnesį, per kurį iš 117 tiriamų vietų Širvintose, atsižvelgiant į gyventojus, bendruomenes ir ornitologus, sumažinome tiriamų vietų skaičių iki 72. Atlikus labai detalius ornitologinius tyrimus dar 13 vietų ornitologai rekomenduoja nenaudoti. Tad šiuo metu projekte liko 59 potencialiai tinkamos vietos. Vėjo elektrinės yra priemonė saugoti gamtą ir planetą, tad būtų absoliučiai nelogiška nesivadovauti gamtinių rekomendacijomis ir su priemonė saugoti planetą jai kenkti. Poveikio aplinkai vertinimą tam ir darome, kad žinotume, kur galime statyti elektrines tam, kad šios nekenktų paukščiams ir šikšnosparniams. Negana to, tai daryti esame įpareigoti įstatymų, visą procesą griežtai prižiūri ne viena reguliuojanti institucija“, – komentuoja D. Narmontas.

ŠIS PAUKŠČIŲ STEBĖJIMAS YRA VIENOS DIDŽIAUSIŲ IMČIŲ LIETUVOJE

E. Pakštytės teigimu, šis paukščių ir šikšnosparnių stebėjimo projektas yra vienas didžiausių savo apimtimi, jame dalyvavo ne viena organizacija ir daugybė savo srities profesionalų, pasitelkusių išmaniausias technologijas.

„Pavyzdžiui, vykdydami paukščių tyrimus, su UAB „Ornitostogas“ leidimu, naudojome jų surinktais itin aktualiais ir vertingais duomenimis. Ši bendrovė vienai iš teritorijoje perinčių žuvininkų patelių 2022 m. buvo uždėjęs GPS daviklį, o prie lizdo įtaisiusi kameras. Tuo metu perėjimą tiesiogine transliacija internetu galėjo stebėti visi norintys, o mes iš šio projekto gavome itin naudingų įžvalgų apie tokių paukščių skraidymo trajektorijas ir perėjimą analizuojamoje teritorijoje. Ir savo ataskaitoje pateikiame tos patelės dvejų metų skraidymo ir kitus duomenis“, – pasakoja E. Pakštytė.

Projekto vadovo D. Narmonto teigimu, poveikio aplinkai vertinimo ataskaita visuomenei turėtų būti pateikta šių metų sausio-vasario mėnesį, po pateikimo vyks susitikimai su bendruomene, taip pat ji turės būti patvirtinta ne vienos atsakingos institucijos tam, kad projekto planavimo procesas galėtų vykti toliau. (Užs.)

Užtikrintos pergalės Ludzoje



Daugelį metų vykstančiame turnyre dalyvavo 18 vaikinių ir merginų komandų iš Estijos, Latvijos ir Lietuvos. Molėtų vaikinių komanda startavo 2008-2009 m. g.

Puikiai žiemos atostogas baigė Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centro vaikinių rankinio komanda, treniruojama trenerės Ritos Bimbirienės, dalyvavusi tradiciniame tarptautiniame rankinio turnyre Ludzoje (Latvija) "Ludzos taurė-2024".

grupėje, kurioje varžėsi 7 komandos. Molėtiškiai, turnyre dalyvavę be 4 pagrindinių žaidėjų, iš kurių du - vartininkai, pasirodė puikiai. Molėtų rankininkai užtikrintai nugalėjo Utenos DSC, Panevėžio SC, Pasvalio SM komandas, po atkaklios kovos

įveikę Talino (Estija), Salaspilio (Latvija) ir Ludzos (Latvija) bendraamžius, turnyre iškovojo pirmą vietą. Naudingiausio turnyro žaidėjo prizą apdovanotas rezultatyviausias komandos žaidėjas Justas Ilgevičius (52 jv.), jam talkino ir asmeniniais prizais buvo apdovanoti Erikas Putna (33 jv.), Airidas Krivičius (29 jv.), Arminas Motiejūnas (13 jv.), Aironas Pranskūnas (9 jv.), Titas Kulionis (9 jv.). Prie jų prisidėjo Titas Dragūnas (6 jv.), Matas Žukauskas (6 jv.), Deimantas Daleckas (2 jv.), Vėjas Kazlovskis (2 jv.). Užtikrintai komandos vartus gynė Tadas Vyšniauskas. Trenerė dėkoja komandai už gerą žaidimą, tėveliams ir Molėtų sporto centrui už sudarytas puikias sąlygas dalyvauti varžybose bei tikisi, kad pasveikus visiems komandos žaidėjams, toliau sėkmingai bus tęsiamas dalyvavimas varžybose siekiant gerų rezultatų.

Jaunieji Molėtų KKSC rankininkai,

treniruojami Martynos Žalos, varžėsi 2010-2011 m. g. grupėje, kurioje dalyvavo 6 komandos iš Lietuvos, Latvijos ir Estijos. Per 3 turnyro dienas molėtiškiai sužaidė penkerias rungtynes ir įveikė Talino, Ludzos komandas bei Estijos čempionų "Polva" rankininkus, o paskutinėse rungtynėse sutriuškino panevėžiečius bei turnyre užėmė pirmąją vietą. Naudingiausiu turnyro žaidėju tapo Deimantas Daleckas. Molėtų KKSC komandai įvarčius pelnė Deimantas Daleckas (32), Vėjas Kozlovskis (27), Arianas Razgūnas (29),



Kostas Inčiūra (9), Rokas Čerečka (9), Motiejus Zaikinas (9), Agnias Šeikas (5), Tėjus Grigonis (5), Antanas Nekrošius (3), Joris Marcinkevičius (2), Justas Kelečius (1), Nojus Pusvaškis (1). Užtikrintai vartus gynė Tadas Vyšniauskas ir Oskaras Baranauskas.

"Vilnis" informacija

TARP RYŠKIAUSIŲ SAUSIO ŠVIESULIŲ IR DIRBTINĖ "ŽVAIGŽDĖ"

Jonas VAIŠKŪNAS

Giedrais sausio vakarais virš rytų-pietryčių horizonto spindi pačių ryškiausių žiemos žvaigždžių telkinys. Tuoj po saulėlydžio rytuose teka Šienpjoviai (Orionas) su ryškioju Rigeliu, o nuo jų kiek kairiau - Dvyniai su išsiskiriančia žvaigždžių pora - Kastoru ir Poluksu. Virš Dvynių žvaigždyno spindi Vežėjas su ryškia Kapelos žvaigžde, o virš Šienpjovių - Tauras su rausvuju Aldebaranu ir garsiuju Sietynu.

Kiek vėliau po Dvyniais teka Mažasis Šuo su ryškioju Prokionu, o paskui jį ir Didysis šuo su ryškiausia viso dangaus žvaigžde - Sirijumi. Tiesiai per šio ryškiausių žiemos žvaigždžių rato vidurį driekiasi Paukščių takas.

Ryškiausiai spindės - vakarais Jupiteris, rytais Aušrinė Saturnas visą mėnesį spindės Van-



denio žvaigždyne. Sausio 14 d. vakare šalia Saturno atsidurs jauno Mėnulio pjautuvas. Šį reginį galima bus stebėti beveik iki 20 val., tuomet abu šviesuliai leis.

Jupiteris vakarais spindi Avino žvaigždyne aukštai virš pietų horizonto. Jo šviesis palaipsniui blėsta. Sausio 18 d. žvilgsnį traukiantį reginį vakaro danguje sudarys Jupiterio ir Mėnulio pora. Priešpilis Mėnulis prisigretinęs prie Jupiterio spindės beveik iki 2-os valandos nakties, kuomet abu šviesuliai nusileis. Stebėdami šią gražią porą, 18 val. 18 min. galėsite 3 minutes pasigrožėti palei pietų horizontą lėtai skriejančia ryškia Tarptautinės kosminės stoties "žvaigžde" (apie tai žemiau).

Venera-Aušrinė itin ryškiai žerėdama paryčiais kelias per Gyvatnešio ir Šaulio žvaigždynus. Merkurijus

sausio 12 d. pasieks savo didžiausią kampsinį nuotolį į vakarus nuo Saulės (vakarinė elongacija). Retai iš už Saulės išnyrančią planetą iki mėnesio vidurio galima bus atrasti auštant rytui palei pietryčių horizontą - kairiau ir žemiau nuo Aušrinės. Marsas pačioje mėnesio pabaigoje patekės prieš aušrą Šaulio žvaigždyne, tačiau iki saulėtekio nespės aukščiau pakilti, todėl jo pamatyti nepavyks. Nepalankus laikas Marsui stebėti nusitęs net iki birželio mėnesio.

Pasirodys ir dirbtinė "žvaigždė"

Jau nieko nestebina žvaigždėto dangaus vaizdą nuolat pagyvinančių dirbtinių žemės palydovų pasirodymai. Tarp maždaug 8,4 tūkstančio šiuo metu apie Žemę skriejančių dirbtinių palydovų įspūdingiausias žmogaus rankų kūrinys yra Tarptautinė kosminė stotis TKS (angl. International Space Station, ISS). Iš įvairių modulių sudaryta 109 m. ilgio ir 27,4 pločio stotis, skriejanti apytikriai 400 km. aukštyje virš Žemės, nakties danguje kelioms minutėms sužimba kaip labai ryškus iš vakarų į rytus lėtai slen-

(Nukelta į 7 psl.)

TRUMPAI

LIETUVOS KARIUOMENĖ PASKELBĖ 2024 m. šauktinių sąrašą. Į jį šiemet įtraukta per 27 tūkst. 18-23 metų jaunuolių. Į tarnybą šiemet pašaukti planuojama 3845 jaunuoliai, dar 210 aukštųjų mokyklų studentų ar absolventų tarnybą galės atlikti Jaunųjų karininkų vadų mokymuose. Savo vietą sąraše šaukiamo amžiaus vaikinai gali pasitikrinti internetiniame puslapyje sauktiniai.karys.lt

RALIS. Trečiadienio rytmetį rajono meras Saulius Jauneika susitiko su Lietuvos automobilių sporto federacijos Ralio komiteto pirmininku D. Šileikiu. Diskusijų objektas - planuojamos ralio varžybos, kurios palies ir mūsų rajono ribas. Anot mero, kreiptasi dėl ketverių varžybų, bet susitarimas pasiektas dėl trejų.

GELBĖTAKARVĖ. Suginčių seniūnijos Pagaluonės I k. pelkėje įklimpo karvė. Atvykus ugniagesiams gelbėtojams ir panaudojus 2 gelbėjimo virves, karvė ištraukta iš pelkės.

DRŪTAI

Montuojamos mobilios gertuvės

Jau prieš kurį laiką UAB "Molėtų vanduo" direktorius Gintautas Manišis, pokalbyje su "Vilnimi" užsiminė apie planus pastatyti mobilias



Pirmiausia mobilią gertuvę sumontuota Molėtų progimnazijoje gertuves Molėtų progimnazijoje ir li-

(Nukelta į 7 psl.)

Švietimiečių pasitarime - aktualijos: nuo baseino mokiniams iki tūkstantmečio mokyklos

(Atkelta iš 1 psl.)

kyklose diegiamas elektroninis atskaitymas, o nuo rugsėjo prasidės ir privalomas įtraukusis mokymas. "Pirmo pasitarimo šiais metais pradžioje noriu padėkoti už nuveiktus darbus pernai metais, už puikius brandos egzaminų rezultatus," - kalbėjo Gintautas Matkevičius, pasveikinęs pernai metų pabaigoje į švietimo įstaigų vadovų būrį įsijungusią naują Molėtų rajono kūno kultūros ir sporto centro direktorių Darių Sarkaną, kuris sulaukė sveikinimų ir lin-

toju Mantu Paulausku aptartos plaukimo pamokos Molėtų rajono mokyklų mokiniams. Pasak mero Sauliaus Jauneikos ir administracijos direktoriaus Sigitos Žvino, savivaldybė pagal susitarimą baseino opera-



Su darbo pradžia Molėtų kūno kultūros ir sporto centro direktoriaus pareigose sveikintas

D. Sarkaną, o su asmenine švente - R. Veršeliene

nio lavinimo pamokų metu grafika, Molėtų baseino direktoriaus pavaduotojas Mantas Paulauskas juokavo, kad nors baseinas atsidarė tik gruodžio 14 dieną, "bet jausmas

toks, kad dirbame jau dvejus metus, nes buvo iššūkių, išbandymų, o ir startavome iš karto su Molėtų sporto centro vaikais". "Baseinas pa-

V. Kralikevičius pristatė aktualijas



Naujieji metai suteikia naujų galimybių, bet pateikia švietimo bendruomenei ir nemažai iššūkių

statytas visam rajonui, rajono savivaldybė pasirūpino galimybėmis, kad visi rajono mokiniai galėtų plaukti, todėl belieka tik koordinuoti poreikį. Esame dėkingi vyr. specialistui Arvydui Jurkšaičiui už pagalbą kontaktuojant su švietimo įstaigomis, nes jau turime sudėlioję grafiką, pagal kurį baseiną lanko antrojai ir trečiokai, o kadangi antrojai ir trečiokai - jautrios grupės, mes iš sa-

me visa reikalinga įranga", - kalbėjo Marius Paulauskas, išsitaręs, jog pats yra įgijęs kūno kultūros mokytojo specialybę, kurią studijuojant buvo privalomas ir plaukimas, bei pridūręs, kad jeigu kūno kultūros mokytojai primiršo, kaip vesti plaukimo pamokas, galima surengti seminarą mokytojams.

Vėliau diskusijas tęsė savivaldybės vadovai bei Finansų skyriaus

vedėja Rūta Maigienė. Su švietimo įstaigų vadovais diskutuota biudžeto formavimo, darbo užmokesčio, veiklos ataskaitų rengimo ir kitais aktualiais klausimais. Akcentuoti svarbiausi dalykai - pokytis įstaigų vadovams pasitvirtinant darbo apmokėjimo sistemas, kuriose reikia matuoti darbuotojų rezultatus ir įvertinti tuos, kurie padaro darbą geriau. Mat tęsiant viešojo sektoriaus reformą, pasikeitė biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo reglamentavimas. Įstaigų vadovams paliekamas pareiginių algų koeficientų intervalas - "grindys" ir "lubos", o kitiems darbuotojams - tik minimalios koeficientų ribos pagal pareigybų grupes, numatant, kad darbuotojų koeficientai negali viršyti vadovo pareiginės algos maksimalaus koeficiento dydžio... Meras S. Jauneika užsiminė ir apie tai, kad negalima iš anksto biudžete visko suplanuoti. "Tarkime, Alantos ir Giedraičių gimnazijoms bus skirta po papildomą mokyklinį autobusiuką, reiks ir vairuotojų, ir atlygio jiems, nes autobusai skiriami papildomai, o ne esamiems pakeisti", - sakė meras...

Kultūros ir švietimo skyriaus vedėjo pavaduotojas Vytautas Kralikevičius pristatė mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių pakeitimus, išskirdamas tai, kas labai aktualu mūsų rajono švietimo įstaigoms. Pabrėžta, kad nuo sausio 2 dienos įsigaliojo nauja taisyklių redakcija, šalia kiekybinių rodiklių atsirado kokybiniai rodikliai, kad visos mokyklos turi suteikti tas pačias galimybes, kaip, tarkime, užsienio kalbos pasirinkimas, gamtamokslio kabinetai ir t.t. Naujoje taisyklių redakcijoje mažiau mokykla - ne mažiau kaip 60 mokinių, ir nors šis taisyklių punktas yra su išimtimis, į jas nepatenka Kijelių specialaus ugdymo centras, dėl kurio teks priimti sprendimą", - sakė Vytautas Kralikevičius, paminėdamas ir galimus variantus kaip išsaugoti centrą... Aptarti taisyklėse numatyti leistini klasių dydžiai, pristatyti kokybiniai rodikliai - mokymosi aplinka, mokinių krūvis, pritaikymas mokiniams su specialiais poreikiais, prevencinių programų įgyvendinimas ir t.t.

"Vilnius" informacija



Molėtų baseino vadovai Tomas ir Mantas stengiasi dalyvauti kiekviename švietimiečių sambūryje pristatydami savivaldybės suteikiamas mokiniams galimybes naudotis baseino paslaugomis, dešinėje - G. Matkevičius

kėjimui tapti komandos nariu ir iš kolegų - Alantos gimnazijos direktorės Dalios Skebienės ir Molėtų progimnazijos direktoriaus Kazimiero Karaliaus. O pajauokavus, kad vadovai sveikinimais skolingi progimna-

toriui moka už 5040 val. per metus, tad visiems mokiniams suteikta galimybė plaukti ar to mokyti. Plaukimo pamokos numatytos nuo 9 iki 14 val. trijuose takeliuose, o nuo 14 val. plaukimo treniruotes rengia Molėtų



Diskusijos apie galimybes savo nuožiūra paskirstyti gautą biudžetą kiekvienai įstaigai savarankiškai su administracijos direktoriumi S. Žviniu

zijos direktoriaus pavaduotojai Ramunei Veršelienei, ilgametę pedagogę pasveikinta pernai minėtos asmeninės sukakties proga.

Perėjus prie darbinų klausimų, pirmiausia su Molėtų baseino direktoriumi Tomu Valiausku ir jo pavaduo-

toriumi moka už 5040 val. per metus, tad visiems mokiniams suteikta galimybė plaukti ar to mokyti. Plaukimo pamokos numatytos nuo 9 iki 14 val. trijuose takeliuose, o nuo 14 val. plaukimo treniruotes rengia Molėtų sporto centras. Pasak savivaldybės vadovų, būtina tiksliai žinoti plaukimo valandų poreikį iš mokyklų, nes, tarkime, jeigu valandos, už kurias

moka savivaldybė, bus neišnaudojamos, teks ieškoti kam jas skirti. Tuo tarpu meras pabrėžė, kad, jo nuomone, bent viena kūno kultūros pamoka turi vykti baseine. Nutarus iki vasario mėnesio sudaryti mokinių naudojimosi baseino paslaugomis fizi-

IN MEMORIAM LAIMUTĖ PACEVIČIENĖ 1957-07-13 - 2024-01-09

*Kelio smėlis geltonas kaip vaškas-
Po paskutinio liūdno sudie...*

Niekas negrįžta, bet liko viskas:

Žodžiai, žingsniai, veidai.

Ir tik žemė tapo tuštesnė.

/H. Nagys /

Laimutė Pacevičienė gimė 1957 m. liepos 13 d. Panevėžyje. Augo apsupta knygų, tėvelių ir sesučių šilumos bei meilės. Baigė 5-ą vidurinę mokyklą, kur buvo sustiprintas anglų kalbos mokymas. Buvo kūrybinga, dalyvavo miesto ir respublikiniuose literatū konkursuose, lankė dailės mokyklą. Nuo ankstyvos jaunystės jos kūrybą spausdino vietinėje spaudoje. Baigusi mokyklą Vilniaus Universitete studijavo anglų kalbą. Po studijų dėstė anglų kalbą Konstantinavoje, Balninkuose, o nuo 1997 m. - Aukštaitijos profesinio rengimo centre.



Laimutė Pacevičienė buvo smalsi, nuolat tobulėjo įvairiuose dvasiniuose seminaruose, kūrybinėse stovyklose, kultūriniuose renginiuose, buvo aistringa teatro mylėtoja, aktyviai dalyvavo bendruomenės gyvenime. Gražiausius savo gyvenimo metus, sukauptą energiją ir idėjas bei žinias atidavė Alantos kraštui. Dalyvavo rajono literatū veikloje, įvairiuose konkursuose, "Aukštinio proto" gyvuose žaidimuose. Anglų kalbos mokytoja ne tik išvertė apie 20 knygų į lietuvių kalbą, bet ir pati kūrė tiek poeziją, tiek prozą. Išleido 2 autorines knygas. Jos puikūs humoristiniai tekstai respublikiniame konkurse "Humoro medis 2023" pelnė I vietą. "Esu optimistė ir šiek tiek humoristė" - dažnai sakydavo Laimutė...

Aukštaitijos profesinio rengimo centro direktorius Vladas Pusvaškis prisimena, kaip prieš 26 metus pasikvietė Laimutę iš Balninkų dirbti anglų kalbos mokytoja į tuometę Alantos žemės ūkio mokyklą. "Kolegų prisiminimuose Laimutė nesileido veikiamai išorės. Ji gyveno vidumi. Nesitaikė prie normų, kurias nustato kiti. Tai žmogus, kuris gyvenimui ir viskam, kas gyva, sakydavo TAIP. Laimutė dalyvavo ir vertė javo daugelyje mokyklos projektų, buvo originali feljetonų rašytoja. O, kaip aprašydavo keliones! Laimutė išliks atmintyje kaip kūrybinga, meniška siela, tolerantiška, draugiška, aistringa gamtos mylėtoja, keliautoja". Mokiniai mylėjo anglų kalbos mokytoją. "Mes išrinkome Laimutę geriausia metų mokytoja", - sakė dešimtukai, - "tai mokytoja, kuri niekada nebardavo, dažnai pajuokaudavo, mylėjo mus tokius, kokie mes esame".

Netekome nuoširdžios draugės, kolegės, mokytojos. Šviesus velionės atminimas visada liks mūsų širdyse.

Aukštaitijos profesinio rengimo
centro bendruomenė

Kažin, ar mūsų žodžiai paguos, nuramins, jie gal tik tyliai primins, kad esame kartu liūdėsio valandą...

Nuoširdžiai užjaučiame Raimondą Čereškienę dėl mylimos mamytės mirties.

I. Vaičiūnienė, I. P. Maigiai, R. K. Vaičiūnai, D. Periokienė

Tik laikas ir prisiminimų šviesa sumažina netekties skausmą. Dėl SARAPINO LEIŠIO mirties nuoširdžiai užjaučiame žmoną Janiną, vaikus Liną ir Audrių, sesę Bronę, brolius Alfonsą, Juozą, Stasį ir visus artimuosius.

Janina Galiauskienė ir Stasė Rinkūnienė

Telydi paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą. Dėl SARAPINO LEIŠIO mirties tariame pačius nuoširdžiausius užuojautos žodžius žmonai, vaikams ir visiems artimiesiems.

Vida ir Valentas Bareikiai

TARPRYŠKIAUSIŲ SAUSIO ŠVIESULIŲ IR DIRBTINĖ "ŽVAIGŽDĖ"

(Atkelta iš 5 psl.)

kantis šviesulys.

Sausio 17 d. 19 val. 05 min. ji pasirodys tarp pietų ir pietvakarių (PPV) apie 10° aukštyje ir 1 minutę paslinkusi vakarų kryptimi staiga išnyks papuolusi į Žemės šešėlį virš pietų (P) horizonto 16 laipsnių aukštyje. Sausio 18 d. 18 val. 18 min. TTS sušvis pietuose 10° aukštyje ir po 3

min. pradings 15° aukštyje pietryčiuose. Sausio 19 d. 17 val. 32 min. TTS sužibs tarp pietų ir pietryčių 10° aukštyje ir po 2 min. dings būdama tame pačiame aukštyje pietryčiuose. Apskriejusi Žemę, tą patį vakarą 19 val. 06 min. ji vėl suspindės palei pietvakarių horizontą ir po 2 min. skrydžio pakilusi 28° virš pietų horizonto pasislėps Žemės šešėlyje.

Montuojamos mobilios gertuvės

(Atkelta iš 5 psl.)

goninėje. Šią savaitę tie planai buvo įgyvendinti. Pirmiausia mobilių gertuvė buvo sumontuota švietimo įstaigoje, o kitą dieną - ir sveikatos priežiūros įstaigoje.

Anot direktoriaus, pasidžiaugusio pirmosiomis mūsų mieste mobiliomis gertuvėmis, pavasarį pla-

nuojama sumontuoti analogiškus įrenginius ir miesto viešosiose erdvėse.

"Tikiuosi, kad ir moksleiviai bei pedagogai, ir ligoninės personalas bei ligoniai naudosis nauja paslauga ir jiems nereikės pirkti vandens," - sakė G.Manušis.

"Vilnius" informacija

Sausio 12 d. 16.00 val.
MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRO FOJĖ

Laisvės gynėjų dienos
minėjimas

Koncertas, padabintas Molėtų krašto literatės Virginijos Žvarekaitės kūryba.
Muzikinio trio MUSICA CHE SUONA koncertas

Natalija Krauter (sopranas)
Rima Švėgždaitė (smuikas)
Lina Burbaitė -Vaitkuvienė (fortepijonas)

18.00 val Šv. Mišios Molėtų šv. apaštalo Petro ir Povilo bažnyčioje

TRUMPAI

ŠVENTĖS BAIGĖSI. Tai liudijo antadienio rytmetį prasidėję pagrindinės miesto eglės, nevienareikšmiškai miestelėnų ir jų svečių įvertintos meninės instaliacijos ardymo darbai - nebeliko eglutės. Taipogi nupuošta ir eglučių alėja, neteko šventinio apšvietimo kitos erdvės.

DĖL TRŪKUSIOS PAKUROS. Ankstų sekmadienio rytą apie 7 val. Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pajėgos skubėjo į Verbiškių kaimą, kur parduotuvės patalpose pastebėtas uždūminimas. Atlikus žvalgybą, patalpos buvo uždūmintos, o granulių bunkeryje prie krosnies degė granulės. Gaisro židinyje buvo likviduotas. Jo priežastis - trūkusi krosnelės pakura.

DRŪTAI

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių.
Tel. 8617 00616

Karkasinių pastatų
statyba ir kiti statybos darbai.
Tel. 8648 27575

Ekskavatoriaus, savivarčio,
buldozerio paslaugos.
Tel. 8600 69022

TVARKOME apleistus
sklypus, krūmais ir
medžiais apaugusius
laukus. Už stipriai apaugusius laukus mokame.
Tel. 8666 08890

REIKALINGA

UAB „Lelija“ reikalingos siuvėjos.

Tel. 370 606 93826

“Vilnius”

redakcijai

REIKALINGAS

korespondentas.

Tel. 8 652 49550

Ieškome žmogaus ligonio priežiūrai Molėtuose poilsio ir šventinėmis dienomis (nepilnai diena).
tel. 8675 77317

Nuolatiniam darbui reikalingas vikšrinio ekskavatoriaus operatorius. Valandinis įkainis - 12 €. Tel. 8664 99975

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

NEMOKAMAI IŠVEŽAME stambią buitinę techniką ir elektronikos prietaisus. Dirbame ir savaitgaliais.
Verslo g. 9, Molėtai, tel. 8606 13528

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKS-KAVATORIAUS- KRAUTUVO NUOMA. Tel. 8694 40735

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas.
Tel. 8670 14353

GEALAN
INNOVATION MIT SYSTEM

STATVITRA

- PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- „HÖRMANN“ VARTAI
- RITININĖS UŽUOLAIDOS
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt
www.statvitra.lt

Molėtu krašto laikraštis
vilnis
S. Nėries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt
KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMAI IR PRENUMERATA:
Jolanta ŽIEMELIENĖ
Tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt
a/s Luminor bankas
LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtų Vilnis"
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,
LT-28198 Utena
Tiražas 1401 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 7722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išeiginių. Tel. 8602 26717

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ! Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunos, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.

Tel. 8651 39039

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkeja Olga Smailienė
Tel. 861202125

PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI.
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.

Tel.: (8-615)49710

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasimame patys. Tel.: 867203225

Lietuvos - Izraelio įmonė
Brangiai perka buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėsinių ir mėsūnų galvijų prieauglį iki 400 kg Sveriamo, atsiskaitome vietoje. Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

um
UTENOS MĖSA

SUPERKAME GALVIJUS
8 620 33544

Brangiai ir skubiai perka automobilius, mikroautobusus, motociklus, traktorius. Tel. 8633 74545

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.
Tel. 8645 01501

ĮMONĖ PERKA sodybą, namą, žemę ar mišką vaizdingoje vietoje su daugiau žemės. Lauksime pasiūlymų. Žinantys siūlykite, atsilyginsime. Mokame geriausią kainą. Tel. 8680 84444

MSK "Aukštaitijos šilas"



El.p. info@giria.lt
www.giria.lt

PERKAME:

MIŠKĄ – statų ir su žeme;
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;
ŽEMĖS sklypus.

RENGIAME:

Miškotvarkos projektus.

Tel. Fax. 8 383 52308

Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista).
IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.

TEL.: 869813566,
861045442

aldaspat@gmail.com

UAB "Covallus" PERKA avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

Pirksiu mūrinį garažą Molėtų mieste.
Tel. 8620 12000

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 8645 01501, 8685 25771



KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 611 47 814,
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

Tarptautinė kompanija visoje Lietuvoje brangiausiai perka miškus - brandžius, jaunos, iškirstus. Galime mokėti iki 20000 €/ha. Žemės sklypus ir apleistas žemes, senas sodybas. Atsiskaitome iš karto.
Tel. +370 687 56029

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8687 21828, 8675 95128

BRANGIAI PERKA MIŠKĄ (gali būti su bendraturčiais, neatidalin-tas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus.
Tel.: 8644 55355, 8660 66466

PARDUODA

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau.
Tel. 8676 82388

PARDUODU įvairias malkas. Turiu sausų. **PERKU** mišką.
Tel. 8646 65577

Parduodu statybinę medieną (1 m³ - 260 €), skaldytas malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų. Tel. 8655 78981

UAB „DZITVA“
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.
Tel. 868727293, 868854330

PARDUODA maistines bulves: Vineta, Adora, Tornado, kopūstus, burokėlius, cukinijas, molliūgus, morkas, svogūnus, juodus ridikus. Atveža.
Tel. 8678 26552

PARDUODU ėrieną, veršieną, jautieną.
Tel. 8673 67488

Parduodu beržo, uosio, alksnio, drebulės malkas (kaladėlėmis, skaldytas). Yra sausų. Atvežu.
Tel. 8661 71678

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Parduodu sausus kukurūzus. Kaina -260 €/tona.
Tel. 8650 78206

Parduodamas tvarkingas 3 kambarių butas renovuotame name Liepų g., Molėtų m.
Tel. 8686 13925

Parduodu įvairias malkas: skaldytas ir kaladėlėmis. Kaina nuo 40 €/1 erdm., įvairius grūdus.
Tel. 8650 78206

Parduodu 30' arų namų valdos sklypą šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms.
Tel. 8652 44881

PARDUODU viengubo, dvigubo pjovimo medieną. Kaina 50 - 250 €/m³. REIKALINGI specialistai darbui su geteriu. Moku 20 € už m³.
Tel. 8655 51550

Parduodu skaldytas malkas. Turiu SAUSŲ. Atvežu tvarkingai sukrautas po 3 erdvinius metrus.
Tel. 8698 29084

STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ

MOLSETOS PREKYBA

Melioratorių g. 2b, Molėtai
prekyba@molseta.lt

+370 652 22 214

Plytelių klijavimas, glaistymas, dažymas.
Tel. 8603 59384



Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!



GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- Kasame tvenkinius
- Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- Nuomuojuame įvairią techniką

+370 699 54 762

KASAME tvenkinius, **FORMUOJAME** kelius, **ATLIEKAME** kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus

Statybinio laužo, akmenų, įvairių pastatų smulkinimas nuo 3 €/m³. Tel. 8686 43657

NUOMA

Ūkininkas IŠSINUOMOJA žemę. Moku nuo 150 €/ha.
Tel. 8671 38399

IŠNUOMOJAMOS patalpos ofisui ar kitai veiklai Vilniaus g. 102, Molėtuose. Bendras plotas 98,08 m². Galima nuoma ir mažesniais kabinetais. Tel. pasiteiravimui +370 686 57277

SUTAUPYKITE IKI 1400 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, PRADĖKITE MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Wallis, Feliksnavis, Buitėka, Traidenis, August, Švaistė, Biomax ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai

10 METŲ GARANTIJA
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
TEL.: 8686 80106

Stogai, vidaus ir lauko statybos remonto darbai.
Tel. 8675 17233

REKLAMA "Vilnyje" - nebrangu ir efektyvu. Bendradarbiaukime...

1 kv. cm reklamos - 0,40 Eur + PVM

"Vilni" nuo bet kurios mėnesio

dienos su pristatymu į namus (atneš laiškininkas) galima užsiprenumeruoti redakcijoje.

(pašte, deja, jau prenumeruojama tik nuo vasario 1 d.)
Tel. 8 652 44882

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleista, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmą kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
☎ +37060033485

Informuojame žemės sklypo, kadastro Nr. 6224/0002:6, esančio Molėtų r., Pūsnės k., mirusios savininkės M. B. paveldėtojus, kad UAB "Žemės matavimų grupė" matininkas Vitalijus Jariomenko (kval. paž. Nr. 2M-M-369) 2024 m. sausio 25 d. nuo 10 iki 10.15 val. vykdys žemės sklypo Nr. 6224/0002:200, esančio Molėtų r., Pūsnės k., ribų ženklavimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į UAB "Žemės matavimų grupė" matininką Vitalijų Jariomenko adresu: Sodžiaus g. 9, Širvintos, el. paštu: matavimugrupe@gmail.com arba tel. 8645 00772

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt